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Niniejszym informuję, że w dniu 29.04.2017r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju i
Finansów z dnia 26 kwietnia 2017r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób
fizycznych od stypendiów otrzymanych na podstawie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy (Dz.U poz. 864). Zaniechanie poboru podatku dochodowego od stypendiów ma
zastosowanie do dochodów wypłaconych w okresie od dnia 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2019r.
Oznacza to, że osoby bezrobotne, które otrzymywały stypendia począwszy od 1 stycznia 2016r. zostały
zwolnione z podatku dochodowego od osób fizycznych i mogą ubiegać się o jego zwrot. Zgodnie ze
stanowiskiem Ministerstwa Finansów osoby, które pobierały stypendia w 2016r. mogą wystąpić do
właściwego miejscowo urzędu skarbowego z wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty podatku dochodowego
od osób fizycznych w celu otrzymania zwrotu nadpłaconego podatku /wzór wniosku do naczelnika
urzędu skarbowego w załączeniu/. Jednocześnie razem z wnioskiem osoby wnioskujące o zwrot
zobowiązane są złożyć skorygowane zeznanie podatkowe PIT za 2016r.
Zgodnie ze ścieżką wskazaną przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w porozumieniu z
Ministerstwem Finansów osoby składające korektę zeznania PIT za 2016r. powinny:

W części A zeznania – miejsce i cel składania zeznania w poz. 10 zaznaczyć kwadrat nr 2 „korekta
zeznania".
W części D zeznania dochody/straty ze źródeł przychodów w kolumnie b „Przychód" nie
wykazywać otrzymanego w 2016r. stypendium;
W kolumnie f „Zaliczka pobrana przez płatnika" w wierszu dotyczącym innych źródeł wskazać
pobraną przez Powiatowy Urząd Pracy w Żurominie zaliczkę. Jest to odpowiednio: poz. 89 w PIT-
36 albo poz. 63 w PIT-37.

Informuję również, że o zwrot zaliczki podatkowej pobranej od stypendiów wypłaconych przez
Powiatowy Urząd Pracy w Żurominie w okresie od 01.01.2017r. do 30.04.2017r. również można
wystąpić do właściwego urzędu skarbowego o stwierdzenie nadpłaty podatku dochodowego od osób
fizycznych w celu otrzymania zwrotu nadpłaconej kwoty. W przypadku nie ubiegania się o zwrot
podatku za ww. okres, podatek pobrany zostanie odzyskany w zeznaniu rocznym za 2017r. na podstawie
rocznej informacji PIT-11 wystawionej przez PUP w Żurominie. W takiej sytuacji pobraną przez płatnika
zaliczkę wykazaną w PIT-11 należy przenieść do zeznania podatkowego.
Osoby, które za 2016 rok pobierały tylko i wyłącznie stypendia, mogą wartość zaliczek pobranych przez
płatnika wykazanych w poz. 48 PIT-11 wystawionego przez PUP za 2016 rok wstawić we wniosku o
stwierdzenie nadpłaty oraz w korekcie zeznania. Natomiast osoby, które za 2016 rok pobierały zarówno
stypendia i inne świadczenia, proszone są o zgłoszenie się do Urzędu Pracy celem pobrania stosownego
zaświadczenia o wysokości pobranego podatku od stypendium, tak by uniknąć zwrotu przez Urząd
Skarbowy podatku w nadmiernej wysokości. 
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